
 
     HOTĂRÂREA  Nr. 74 

      din data de  30.05.2023 
privind modificarea titlului și a art.1 din Hotărârea Consiliului Local al comunei Pojorâta 

nr. 12/22.01.2016 privind aprobarea  Strategiei de Dezvoltare a comunei Pojorîta, 
judeţul Suceava 2014 - 2020 

 
                    Consiliul Local al comunei Pojorâta, judeţul Suceava;  
 
 Având în vedere : 
 
 -Referatul prezentat de domnul Codreanu Ioan Bogdan -  primarul comunei Pojorâta, 
înregistrată la nr. 4227/29.05.2023 ; 
 -Raportul de specialitate, întocmit de secretarul general al comunei Pojorâta, înregistrat 
la nr. 4228/29.05.2023; 
 -Raportul de avizare al comisiei nr.1 pentru programe de dezvoltare economico – socială, 
buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, protecţia mediului,  
agricultură, prestări servicii  urbanism şi  comerţ, înregistrat la nr.4243/29.05.2023; 
 - Prevederile art.59 din Legea 24/27.03.2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative  

  În temeiul art. 129, alin.2, lit.,,b”, alin. 4, lit.,, c”, art.140, art.196, alin.1, lit.,,a” din 
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ , cu modificările şi 
completările ulterioare, republicată 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

 Art.unic. Titlul și art.1 din Hotărârea Consiliului Local al comunei Pojorâta nr. 
12/22.01.2016 privind aprobarea  Strategiei de Dezvoltare a comunei Pojorîta, judeţul Suceava 
2014 – 2020 se modifică și va avea următorul cuprins ,,Se aprobă Strategia de Dezvoltare a 
comunei Pojorâta,  judeţul Suceava, 2015 – 2025, conform anexei numărul 1, care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre”. 

 
             PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ,                                               Contrasemnează:  
         Nicoleta STRĂJER GRIGORAȘ                               SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 
                                                                                                    Elena – Smaranda LEHACI 
 


